
Verkeersbesluit instellen fietsstraat Pater Luijtenpad - Bergen op Zoom 

LG21082025 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende: 

Dat op grond van artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Admini- 

stratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 het college van burge- 

meester en wethouders bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten. 

Op grond van de Mandaatregeling van de gemeente Bergen op Zoom de Teammanager Beheer en 

Onderhoud door het college gemandateerd is om verkeersbesluiten te nemen en te ondertekenen. 

Uit het oogpunt van: 

-Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

-Het beschermen van de aanwonenden, weggebruikers en passagiers; 

-Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

Is het gewenst om: 

Op een deel van het Pater Luijtenpad in te richten als een fietsstraat. Vanaf de Erasmuslaan begint de 

fietsstraat tot net voorbij het expeditiecentrum van winkelcentrum De Glacis. Vanaf daar blijft het hui- 

dige fietspad liggen tot aan de Pater Dehonlaan. Er ontstaat geen doorgaande route voor gemotoriseerd 

verkeer. 

Motivering: 

Door uitvoering te geven aan dit besluit ontstaat er een verkeerveilige manier voor bewoners om bij 

de parkeerplaatsen te komen achter appartementencomplex Mazairac. Tevens wordt er een veiligere 

route gecreëerd om winkels te bevoorraden. 

De fietsstraat wordt aangegeven middels L1002 bebording. Vanaf de kruising met de Erasmuslaan 

wordt de doodlopende weg voor motorvoertuigen aangegeven middens L08 bebording met een onder- 

bord uitgezonderd voor fietsers. 

In de bijlage wordt het ontwerp en de plaatsing van de bebording beter geïllustreerd. 

  

BESLUIT 

1. Het instellen van een fietsstraat middels L1002 borden. 

2. Doodlopende weg aan te geven middels L08 + onderbord uitgezonderd fietsers. 

3. Het verkeersbesluit vast te stellen en te publiceren. 

4. Bij geen zienswijzen de teammanager beheer en onderhoud te mandateren het verkeersbesluit 

definitief vast te stellen. 

Bergen op Zoom, 25-08-2025 

Burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom, 

Ico Goedhart 

Manager Buitenruimte en Mobiliteit 

Ter inzage 

Nr. 369211 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 369211 25 augustus 2025 1 



Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken is vanaf 25-08-2025 gedurende 6 weken zichtbaar via 

bergenopzoom.nl/bekendmakingen 

Nadere informatie kan worden ingewonnen bij dhr. L.G.C. Gelten 14 0164 

Bijlagen: 

1. 1. Situatieschets 

  

Mededelingen 

Belanghebbenden die het niet eens zijn met het voornoemd besluit kunnen hiertegen, ingevolge het 

bepaalde in artikel 7:1 in de Algemene wet bestuursrecht, binnen 6 weken na de dag van bekendmaking 

een gedagtekend, gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester 

en Wethouders van de gemeente Bergen op Zoom, postbus 35, 4600 AA Bergen op Zoom. Het bezwaar- 

schrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 
  

1. de naam en het adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

4. de gronden van het bezwaar. 

Een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. 

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan de Voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Zeeland-West-Brabant, postbus 90006, 4800 PA Breda, worden verzocht een voorlopige 
voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voor het 
in behandeling nemen van het verzoek worden griffierechten geheven. Voorwaarde hierbij is wel dat 
ook bezwaarschrift is ingediend bij het college van burgemeester en wethouders. 

Gemeenteblad 2025 nr. 369211 25 augustus 2025 2 


